ПРОТОКОЛ

Проведения публичные слушания по вопросу внесения изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории СП «Село Шлиппово».

    21 марта 2025 года                                                                                                          с.Шлиппово
	Инициатор и основания проведения

публичных слушаний
	Сельская Дума сельского поселения «Село Шлиппово»
 (Решение Сельской Думы СП «Село Шлиппово» от 17.02.2025 года  № 173, (опубликовано в районной газете «Организатор»  № 7(13651) от 21.02.2025г)

	Дата проведения
	21 марта 2025 года

	Время проведения
	15.00  часов

	Количество участников
	15 чел.

	Место проведения

	Здание администрации сельского поселения «Село Шлиппово» по адресу: с.Шлиппово д.68 Сухиничского района Калужской области

Публичные слушания проводят члены комиссии по проведению публичных слушаний в сельском поселении «Село Шлиппово».
В публичных слушаниях принимают участие депутаты Сельской Думы, население, работники администрации СП "Село Шлиппово".
Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств  передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории  СП «Село Шлиппово» от 17.02.2024 года № 173 опубликовано в районной газете «Организатор» 21.02.2025 года № 7(13651),  размещено на официальном сайте СП «Село Шлиппово» в сети Интернет и размещено на информационном стенде в фойе администрации по адресу: с.Шлиппово д.68 Сухиничского района.
Повестка дня:

Обсуждение вопроса о внесении изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории СП «Село Шлиппово».

СЛУШАЛИ: И.о.главы администрации СП «Село Шлиппово» - Макаркина А.И., который доложил собравшимся о необходимости внесения изменений в  схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории СП «Село Шлиппово» в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 статьи 39,36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Село Шлиппово»», утвержденным Решением Сельской  Думы СП «Село Шлиппово» от 22.09.2023 №123.

Глава сельского поселения
«Село Шлиппово»                                                                             Х.И.Триандафилиди

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц,  жителей сельского поселения, участвующих  проведения публичных слушаний по рассмотрению вопроса по внесению изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории СП «Село Шлиппово»

                                                                          Дата проведения 21 марта 2025г

                                                                          Время проведения 15.00 час

	1
	Триандафилиди Х.И.
	  Глава СП «Село Шлиппово»

	2
	Макаркин А.И.
	и.о. главы администрации СП «Село Шлиппово

	3
	Сейнер А.Н.
	Заместитель главы СП «Село Шлиппово

	4
	Астахова М.А.
	Депутат Сельской Думы СП «Село Шлиппово»

	5
	Прохина Т.Н.
	Депутат Сельской Думы СП «Село Шлиппово»

	6
	Блинова Н.В.
	Депутат Сельской Думы СП «Село Шлиппово»

	7
	Сечкина Н.В.
	Депутат Сельской Думы СП «Село Шлиппово»

	8
	Власова Н.А.
	Депутат Сельской Думы СП «Село Шлиппово»

	9
	Гошина Т.А.
	Депутат Сельской Думы СП «Село Шлиппово»

	10
	Финагина Л.И.
	ведущий специалист администрации СП «Село Шлиппово

	11
	Астахова Т.Н.
	 специалист 1-разряда  администрации СП «Село Шлиппово

	12
	Котова Н.Н.
	эксперт администрации СП «Село Шлиппово»

	13
	Сергеенко С.В.
	бухгалтер ЖКХ администрации СП «Село Шлиппово»

	14
	Коваль Е.Е.
	житель с.Шлиппово д.18

	15
	Колесников В.В.
	житель с.Шлиппово д.9 кв.6

Заключение

по рассмотрению вопроса о внесении изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории СП «Село Шлиппово»
с.Шлиппово                                                                                 21 марта 2025 года 15:00 часов

Публичные слушания по рассмотрению вопроса по внесению изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории СП «Село Шлиппово» проводились 21 марта 2025 года с  15:00 часов до 15:20 часов в здании  администрации сельского поселения  "Село Шлиппово" по адресу: с.Шлиппово д.68 Сухиничского района.
Оповещение о начале публичных слушаний и Решение Сельской Думы сельского поселения «Село Шлиппово» от 17 февраля  2025 года  № 173 «О назначении публичных слушаний по рассмотрению вопроса о внесении изменений в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории СП «Село Шлиппово» опубликовано в районной газете «Организатор» № 7 (13651)  от 21 февраля  2025 года,  размещено на официальном сайте сельского поселения «Село Шлиппово» в сети Интернет и на информационном стенде в фойе администрации по адресу: с.Шлиппово д.68 Сухиничского района Калужской области.
В публичных слушаниях приняло участие 15 человек.
 По результатам публичных слушаний составлен протокол публичных слушаний от 21.03.2025 года, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний.

 В период проведения публичных слушаний предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.

Во время проведения собрания 21.03.2025 года предложений и замечаний от участников публичных слушаний не поступало.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участником публичных слушаний предложений и замечаний не требуется.
Выводы по результатам публичных слушаний:

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2021 года № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 1 статьи 39,36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении «Село Шлиппово», утвержденным Решением Сельской  Думы СП «Село Шлиппово» от 22.09.2023 № 123, по результатам публичных слушаний, заседания Комиссии, состоявшегося 21.03.2025 года и рассмотрением представленных материалов, Комиссия приняла  РЕШЕНИЕ:
Рекомендовать и.о.главы администрации сельского поселения «Село Шлиппово» внести изменения в схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории СП «Село Шлиппово».

Председатель комиссии по
проведению публичных слушаний                                                     А.И.Макаркин